
АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НЕЕ;РАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

366128, ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. X. Батырова,37 тел/факс. 8(871-43) 2-22-84
Официальный сайт; www.naurchr.ru электронный адрес: admin-naur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/Р» U /(2JL___ 2017 года № £ /  ст. Наурская

О внесении изменений в постановление главы Администрации 
Наурского муниципального района от 07.04.2017 № 17 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении конкурса на замещение 
вакантной должности начальника МУ «Наурское районное управление

образования»

В целях устранения нарушений, выявленных прокуратурой Наурского 
района, на основании представления об устранении нарушений закона в 
сфере образования и организации местного самоуправления от 4 мая 2017 
года за № 7-48пс-2017

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести нижеперечисленные изменения и дополнения в 
Постановление Администрации Наурского муниципального района 
Чеченской Республики «Об утверждении Положения об организации и 
проведении конкурса на замещение вакантной должности начальника МУ 
«Наурское районное управление образования» от 07.04.2017 года № 17 
(далее Постановление):

- наименование постановления изложить в новой редакции: «О создании 
комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности 
начальника муниципального учреждения «Наурское районное управление 
образования» и утверждении Положения о комиссии;

~ пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: «Образовать 
комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной должности 
начальника муниципального учреждения «Наурское районное управление 
образования».

http://www.naurchr.ru
mailto:admin-naur@mail.ru


- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить 
состав комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной 
должности начальника муниципального учреждения «Наурское районное 
управление образования» согласно приложению № 2.

- пункт 3 Постановления изложить в новой редакции: «Утвердить 
Положение о комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной 
должности начальника муниципального учреждения «Наурское районное 
управление образования».

- Изложить в новой редакции пункты 4, 5, 6 Постановления:
«пункт 4 ■■ Признать утратившим силу Распоряжение от 03.02.2010 года № 
25-1 (с изменениями и дополнениями);
«пункт 5 - Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в районной газете «Терская правда», размещению на 
официальном сайте Администрации Наурского муниципального района 
www.naurchr.ru и вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования);
«пункт 6 -■ Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Наурского муниципального района 
Лорсанова Асламбека Ширвановича».

2. В Положение об организации и проведении конкурса на 
замещение вакантной должности начальника МУ «Наурское районное 
управление образования» внести следующие изменения:

- наименование Положения изложить в новой редакции: «О комиссии по 
проведению» конкурса на замещение вакантной должности начальника 
муниципального учреждения «Наурское районное управление образования».

- раздел 2. Положения изложить в новой редакции: «Требования и 
критерии конкурсного отбора на замещение должности».

- пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: «К участию в 
конкурсе допускаются лица, имеющие высшее профессиональное 
образование по специальности «государственное и муниципальное 
управление» либо по специализации должностей муниципальной служ:бы или 
образование, считающееся равноценным и стаж муниципальной службы на 
главных должностях муниципальной службы не менее трех лет или стаж 
работы по специальности не менее пяти лет.

пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции: 
«Квалификационные требования к претенденту на замещение вакантной 
должности начальника МУ «Наурское районное управление образования» 
должны соответствовать п. 4.1. Решения Совета депутатов Наурского 
муниципального района от 08.08.2012 № 10-08 «Об утверждении Положения

http://www.naurchr.ru


«О квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Наурском муниципальном районе Чеченской Республики».

- добавить в Положение пункт 2.3. следующего содержания «Основные 
критерии конкурсного отбора кандидатов на замещение вакантной 
должности начальника МУ «Наурское районное управление образования»:

знание методик управления организацией, персоналом и умение 
применять их на практике;

высокий уровень знаний в предметной области, владение 
педагогическими технологиями;

готовность к восприятию инноваций и их реализации;
наличие опыта проектной и исследовательской деятельности;
широкий кругозор, общая эрудиция, креативность мышления;
опыт работы, наличие наград, ученой степени, звания;».
- пункт 3.1. Положения изложить в новой редакции: «Конкурс на 

замещение должности объявляется при наличии вакантной должности 
руководителя муниципального учреждения «Наурское районное управление 
образования».

- последнее предложение абзаца 2 пункта 3.2. исключить.
- подпункт «а» пункта 3.3. Положения изложить в новой редакции: 

«публикует информационное сообщение о приеме документов для участия в 
конкурсе на сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет vww.naurchr.ш не позднее 20 календарных дней до даты 
начала его проведения.

- в пункт 3.5. Положения добавить положение «анкету установленной 
формы с фотографией (анкета кадрового учета)» и исключить абзац 9».

- исключить п. 3.6 Положения.
- исключить подпункт 3 п. 3.11 Положения.
- пункт 3.12. Положения изложить в новой редакции «при оценке 

профессиональных и личностных качеств кандидатов Комиссия исходит из 
соответствующих квалификационных требований к должности, 
установленных действующим законодательством.

- в пункте 3.16. Положения абзац 3 «назначает на должность 
руководителя образовательной организации, заключая с ним срочный 
трудовой договор (для кандидатов на должность руководителя 
образовательной организации, здание которой строится (вводится в 
эксплуатацию) -  после учреждения юридического лица)» исключить.

- дополнить пункт 3.16. Положения абзацем следующего содержания: 
«назначает на должность руководителя муниципального учреждения



«Наурское районное управление образования», заключая с ним трудовой 
договор о прохождении муниципальной службы Чеченской Республики и 
замещении должности муниципальной службы Чеченской Республики, 
согласно приложению № 1 к настоящему Положению».

- пункт 3.19. изложить в новой редакции: «Если в результате проведения 
конкурса не были выявлены кандидаты, в полной мере отвечающие 
требованиям, предъявляемым к муниципальной должности начальника МУ 
«Наурское районное управление образования», глава администрации 
Наурского муниципального района ЧР назначает повторный конкурс на 
замещение вакантной должности муниципальной службы. Проведение 
повторного конкурса осуществляется в соответствии с требованиями 
настоящего Положения.».

- пункт 3,20. изложить в новой редакции: «документы претендентов, не 
допущенных ко второму этапу конкурса, и претендентов, участвовавших в 
конкурсе, хранятся в архиве Администрации и по истечении трех лет 
подлежат уничтожению».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Терская правда», размещению на официальном сайте Администрации 
Наурского муниципального района www.naurchr.ru и вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Наурского муниципального района 
Лорсанова Асламбека Ширвановича.

Исполнитель: Бисултанов A.X.

http://www.naurchr.ru

